

## همسان سازی حقوق بازنشستگان به درستی اجرا شود

رئیس کمیسیون برنله، بوجه و محاسبیات مجلس شورای اسلامی گفت: همسان سازی و متناسب سازی حقوق بازنشستگان در حال اجرایی شدن است و ادامه دل خواهد بود.حمیدرضا حاجی بابایی در گفت‌وگو با خله ملت، در مورد آخرین وضعیت همسان سازی حقوق بازنشستگان گفت: همسان سازی حقوق بازنشستگان حق طبیعی بازنشستگان است و باید به درستی به مرحله عملیاتی شدن برسد.نماینده مردم همان در مجلس شورای اسلامی افزود: دولت موظف است طبق ماده (۳۰) قانون برنله ششم توسعه نسبت به متناسب سازی حقوق بازنشستگان.

مستمری بگیران و وظیفه بگیران اهتمام ورزد.متأسفانه در دولت قبل این همسان سازی با ۴ سال تأخیر انجام پذیرفت. رئیس کمیسیون برنله، بوجه و محاسبیات مجلس در مورد تأثیر همسان سازی در ورشکستگی صندوق های بازنشستگی کشور گفت:در حال حاضر بیشتر صندوق های

بازنشستگی کشور ورشکسته هستند.این موضوع را تبیینی به بازنشستگان ندارد. بازنشستگی طی ۳۰ سال گذشته تمام حق بیمه خود را پرداخته و نباید از ورشکستگی این صندوق ها منتظر شوند، اگر قلمن به درستی

# توزیع نامناسب کتاب‌های درسی با گذشت سه هفته از آغاز سال تحصیلی!



امور، به مشکلات افزوده‌اند. این کارشناس با اشاره به بسته بندی ناقص و توزیع سلیقه‌ای کتب درسی می‌افزاید: «اولین وظیفه یک مسئول انبار و یا مسئول توزیع، تحویل گرفتن دقیق و توزیع روی ضوابط است، اما شاهدیم که در فرایند توزیع کتاب‌های درسی بسته بندی‌های صورت گرفته از سوی مراجع بالادستی یا ناقص بوده یا عامل توزیع به تعداد درست تحویل نمی گیرد و با اینکه همین عامل توزیع، کتاب‌ها را سلیقه‌ای و بدون دقت کافی و عدم رعایت ضوابط توزیع می‌کند که باعث می‌شود در یک منطقه علی‌رغم ثبت کتاب درسی با نام دانش آموز، شاهد باشیم فردی بدون ثبت نام کتاب را تحویل بگیرد و فرد دیگری با داشتن فرم ثبت نام، کتاب‌هایش را تحویل نگیرد. در این بحث نیز نظارت دقیق و مستمر اهمیت به سزای دارد.»

### سهل انگاری مدیران مدارس در پیگیری کتاب‌های درسی

البته از کم ققتی و ساده انگاری برخی مدیران مدارس نیز نمی‌توان غافل شد ثبت در سامانه سیدیا و تأییدیه ثبت نام دانش آموزان به منظور ثبت سفارش کتاب‌های درسی نخستین اصلی است که برای در اختیار قرار دادن کتاب‌های درسی به دانش آموزان در زمان معین و تعریف شده مورد تأکید بود، اما به گفته شاهدان برخی مدیران به دلیل ساده انگاری، کم دقتی و گاه به دلیل ناآگاهی به فرایند ثبت نام و ثبت سفارش کتاب‌های درسی باعث می‌شوند که کتاب‌ها به موقع به دست دانش آموزان نرسد و برای اینکه این قصور خود را مخفی کنند، آن را به گردن بخش‌های دیگر می‌اندازند. وی ادامه می‌دهد: «وقتی در مورد چنین اقدام مهمی هیچ نظارتی وجود نداشته باشد در این میان افرادی که در چرخه حضور دارند هر طور که مایل باشند عمل می‌کنند و روابط بر ضوابط ارجحیت پیدا می‌کند. در این زمینه باید سازمان پژوهش، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات و

#### کاهش قدرت خرید مردم

## تخم مرغ، نان و برنج خارج از استطاعت کم درآمد ها

راهکار پایدار و زودبازده سخن گفت و اعلام کرد تنها با مهار تورم می‌توان معیشت مردم بزرگبران را بهبود بخشید و نمی‌توان مدام دست به افزایش حقوق زد. کمی جلوتر می‌اییم؛ چهاردهم مهرماه، علی صالح آبادی (رئیس کل بانک مرکزی) در اولین گفت‌وگوی خود با شبکه خبر که زنده پخش شد اعلام کرد: تلاش می‌کنیم با کمک وزارتخانه‌ای مربوطه از جلسه وزارت صنعت، آرمش را در ماه‌های آینده در بازارهای مختلف ایجاد کنیم. همچنین ثبت بازار ارز در اولویت ما قرار داردوی با بیان اینکه نقش نظارتی بانک مرکزی بر شبکه بانکی گفت: تلاش می‌کنیم با کنترل پایه پولی و همچنین جلوگیری از اضافه برداشت بانک‌ها از منابع بانک مرکزی، بازار را کنترل کنیم و با کمک شبکه بانکی از اضافه برداشت بانک‌ها جلوگیری شود. صالح آبادی با بیان اینکه دولت کسری بوجه دارد، گفت: در عین حال سازوکارهای دیگری برای رفع کسری بوجه باید در نظر گرفته شود و با کمک وزارت اقتصاد جهت رفع کسری بوجه اقدام می‌شود که در عین حال پایه پولی افزایش بی‌رویه نداشته باشد و بتوانیم به این وسیله تورم را کنترل کنیم.

### تورم رسمی ۵۰ درصد!

در ارزیابی بازاری که سال‌هاست گرفتار بحران و کشمکش است به جز اعداد و ارقام مایوس کننده‌ای که مرکز آمار ایران منتشر کرده (تورم در شهریور ۱۲۰۰ به نزدیک ۵۰ درصد رسیده و تمام شخص‌های تورمی بلااستثنا به نسبت ماه قبل رکورد زده‌اند)، داده‌های تورمی بازار نشان از بحران‌ای که در تمام این سال‌ها عمیق شده است، دارند. اگر داده‌های مربوط به زمین و ملک و خودرو را کنار بگذاریم چراکه هیچ تناسبی با فئده‌های روزمره زندگی مردم بگیران کم درآمد ندارند، در سبد خوراکی‌ها که سبد اصلی دهک ششم (کارگران حائلی‌بگیر) است، حتی اگر کالاها و اقلام لاکچری مثل گوشت قرمز و سفید و ماهی را کنار بگذاریم، بازهم گرانی پیدای می‌کند؛ حتی تخم مرغ؛ نان و برنج، خارج از استطاعت مردم بگیران کم درآمد ایستاده‌اند و بازار احتمالاً در انتظار یک شوک برآمده از حذف کامل ارز دولتی است.

### نظر کارشناسان و فعالان

احسان سلطانی، کارشناس اقتصادی در ارتباط با بحران معیشت پیگیری قطعی هزینه دستورالعمل جدید استخدام و تبدیل وضعیت کارکنان شهرداری با توجه به سوابق شغلی هستیم، در این راستا هماهنگی‌های لازم میان معاونت سرمایه انسانی شهرداری و سازمان امور اداری و استخدامی کشور ایجاد شده است.

امانی ابراز امیدواری کرد آزمون تبدیل وضعیت کارکنان تا پایان سال جاری برگزار خواهد شد.

وی در ادامه خبر از حذف تعرفه ۱۰ درصدی فرانشیز از فرایند درمان کارکنان شهرداری با هدف بهبود وضعیت بهداشت و درمان و خدمت‌رسانی به کارکنان خدوم شهرداری داد.

امانی در ادامه رویکرد مدیریت شهری در دوره نوین را بهبود وضعیت خدمت‌رسانی و خارج کردن پایتخت از وضعیت رکود و رخوت عنوان کرد و گفت: مدیریت شهری با رویکرد خدمتی دوباره

اجراشده و یا شاهد ورشکستگی صندوق‌های بازنشستگی هستیم این محبت بازمی‌گردد به عملکرد مسئولان و هیچ گونه ارتباطی به بازنشستگان ندارد. حق طبیعی بازنشستگان است که حقوق آنها با توجه به تورم رشد داشته باشد. نماینده مردم در مجلس یازدهم تأکید کرد: باید

صندوق‌های بازنشستگی اصلاح شوند.همچنین شفافیت این صندوق‌ها مشخص گردد.رحل حاضر سیسار از این صندوق‌ها شفافیت لازم ندارد. این بین حقوق بازنشستگان باید متناسب با نرخ تورم واقعی جامعه باشد.

## تعدد سامانه‌ها در وزارت آموزش و پرورش و اتصال سامانه ثبت سفارش کتاب‌های درسی به این سامانه‌ها و به روز رسانی‌های با وقفه چند روزه آنها، باعث شده تا مشکلات این سامانه‌ها ارتباطی به خانواده‌ها و والدین پیدا نمی‌کند، مستقیما به آنها مربوط شود و در دریافت کتاب درسی با مشکل مواجه شوند و این الزام به ثبت و تأیید در سامانه‌ها باعث شده خانواده‌ها ندانند که مقصر نرسیدن کتاب به دست فرزندشان در ابتدای سال تحصیلی، چه کسی است و از کدام دستگاه باید موضوع را پیگیری کنند

مرکز حراست به دقت گلوگاه‌ها را زیر نظر بگیرند تا هیچ روزنه‌ای در این میان به وجود نیاید و مردم آسیب نبینند». در واقع باید گفت همه این بی‌برنامگی‌ها، عدم دقت‌ها، عدم نظارت‌ها و... بر مشکلات خانواده‌ها می‌افزاید و باعث می‌شود دچار سردرگمی شوند. شاید دانش آموزان متوسطه ششور چندانی برای دریافت کتاب‌های جدید نداشته باشند، اما قطعاً دانش آموزان سنین پایین تر به ویژه دانش آموزان ابتدایی، ششور و شوق زیادی دارند تا کتاب‌های جدید خود را هر چه زودتر تحویل گرفته و از داشتن آن لذت ببرند. این کارشناس حوزه آموزش و پرورش خاطر نشان می‌کند: «آسیب شناسی یک اقدام پس از اجرا، بخش مهمی از موفقیت در اجرای را تضمین می‌کند، به ویژه اگر این فرایند وسیع باشد. همه ساله در خصوص ثبت سفارش و توزیع کتاب‌های درسی آسیب شناسی صورت می‌گیرد و خلاهای موجود هم شناسایی می‌شود، بنابراین انتظار می‌رود که یک سال بعد این آسیب شناسی به کمک آمده و مشکلات کمتر شوند.» به هر حال، سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ با همه آا همراهیش در همه گیری ویروس کرونا، آغاز شد، اما در این میان همچنان یکی از مشکلات آغاز سال تحصیلی یعنی عدم برخورداری برخی دانش آموزان از کتاب درسی به طور کامل حل نشده است. اینکه چه می‌شود پس از این همه سال، این همه تجربه و در اختیار داشتن فناوری‌های نوین باز هم شاهد آن هستیم که در آغاز سال تحصیلی بعضی دانش آموزان در یک کلاس کتاب دارند و برخی دیگر ندارند و همچنان مسئول پیگیری از مدیر مدرسه، مسئولان ادارات آموزش و پرورش و هر جای دیگر برای دریافت کتاب درسی هستند و پاسخ‌های مختلفی می‌شوند، که جای تأمل دارد. در نهایت اینکه، اگرچه اصلی ترین علت توزیع نامناسب کتاب‌های درسی، عدم پذیرش مسئولیت توسط بخش‌های مختلف و مسئولان این حوزه است، اما اگر هر فرد و سازمانی خود را مسئول پیگیری این امر می‌داندست در نهایت شرایط به گونه‌ای برنامه ریزی می‌شد که یک نفر پاسخگوی اصلی این مشکلات باشد، از این رو همه مجبور بودند از افراد زیرمجموعه موضوع را پیگیری و گره این کلاف سردرگم را باز کنند تا مردم دچار چنین معضلی نشوند.

## تخم مرغ، نان و برنج خارج از استطاعت کم درآمد ها

مردم می‌گویند: انواع مواد غذایی داخلی و خارجی به وفور در بازار یافت می‌شود، اما عامه مردم قدرت خریدن نه تنها مواد غذایی لازم مانند گوشت و میوه را از دست داده‌اند که حداقل نیمی از مردم دچار فقر مواد غذایی شده‌اند، آن هم در کشوری که منابع متنوع نفت، گاز و معادن و چهار اقلیم دارد و بر سر چهارراه شرق و غرب واقع شده و از انواع موهایی طبیعی برخوردار است. قدرت خرید گوشت به پایین ترین میزان در چند دهه اخیر رسیده است. صعود بی‌قاعده قیمت ارز از یکسو و افزایش قیمت جهانی مواد غذایی از سوی دیگر موجب شده تا قدرت خرید مواد غذایی به کمتر از نصف হয়ে‌های قبلی و یک چهارم سالهای ۱۳۸۸-۸۹ سقوط پید کند. قیمت دلار بر اساس قدرت خرید مواد غذایی به بیش از دو برابر قیمت کنونی یعنی ۵۷۰۰ تومان رسیده است.

فرامرز توفیقی، رئیس کمیته دستمزد کانون عالی شورا‌های اسلامی کار کشور نیز محاسباتی روی تورم و تأثیری که نرخ تورم آنباشته بر دستمزد کارگران دارد، انجام داده، او می‌گوید: اگر کارگر با حقوق ۱۰ میلیون تومان بسته بودید، قدرت خرید این پول در آخرین دریافت شما در سی و یکم شهریور ۱۴۰۰ به ۶۷۶۰ هزار تومان کاهش یافته؛ بنابراین دولت از محل تورم ۱۹ درصد از کل درآمد ما را برداشت و به نفع خودش مصاهره کرد؛ به این پدیده می‌گویند «حالیات تورمی». این رقم، علاوه بر مالیات آشکاری است که دولت بر قالب مالیات بر درآمد از ما اخذ کرده است. او ادامه می‌دهد: با توجه به متوسط ۱۵ درصدی مالیات بر حقوق، در مجموع دولت در شش ماه گذشته، نزدیک به ۳۵ درصد از حقوق ما را به صورت مالیات کسر کرده است که یکی از بزرگترین نرخ‌های مالیاتی در دنیاست! اینکه دولت مدعی است ما از مزد بگیران مالیات نمی‌گیریم، اصلاً درست نیست؛ دولت علاوه بر مالیات فیش‌های حقوقی، با ایجاد تورم، رسماً از جیب ما برداشت می‌کند! با این حساب، قدرت خرید دستمزد کارگران و بازنشستگان مدت‌هاست که به شدت افول کرده؛ جنگ با غول مهیب تورم، نیازمند تاکتیک‌های موثری است که بتواند در واقعیت نتیجه‌بخش باشد، اما وقتی اصلی ترین ذینفع تورم «دولت‌ها» باشند و مالیات‌های تورمی که مردم می‌پردازند، صرف جبران کسری بوجه دولت‌ها شود، آیا می‌توان امیدوار بود که این مسیر معیوب بالاخره متوقف شود؟

## آزمون تبدیل وضعیت کارکنان شهرداری تهران به زودی برگزار می‌شود

در راستای تهرانی سربلند درصدد جاری کردن خونی تازه در کالبد و فضای پایتخت و ایجاد است.

وی اولویت‌های مدیریت شهری در دوره ی ششم را اتمام پروژه‌های نیمه تمام و سپس تعریف پروژه‌های جدید برشمرد و اضافه کرد: تأمین نیازهای خدمات شهرداری به عنوان یکی از مطالبات اصلی شهروندان از جمله تاکیدات مدیران شهری است تا شاهد بهبود وضعیت نگهداشت شهر، فضای سبز و بهسازی معابر باشیم.

عضو شورای اسلامی شهر تهران در خاتمه بیان داشت: در گام دوم نیز با عنایت به رویکرد اعتدالی تهران به عنوان کلان شهر الگوی جهان اسلام توسط شهردار پایتخت، برنامه‌هایی با هدف حفظ هویت ایرانی و اسلامی و خدمت‌رسانی جهادی به شهروندان شریف در حال تدوین است.

### گزارش کوتاه

روایتی از نمایش فقر در کف خیابان

## جان بده، پول بگیر!

تصادفات ساختگی یکی از راه‌های کسب پول در جامعه شده و افرادی که درآمدی ندارند و وضعیت مالی شان مناسب نیست دست به چنین اقدامی می‌زنند؛ اما آیا تنها دلیل این افراد فقر است؟ به گزارش برنا، دست و پایش می‌شکند و بهانه می‌کند که شکم گرسنه چیزی نمی‌فهمد. خودش را جلوی خودروی دیگران می‌اندازد تا فقط بتواند قدری راننده را بچاپد و برای چند روز امرار معاش کند. زندگی‌اش با همین پول‌ها تأمین می‌شود و خودش را این‌طور اداره می‌کند. درآمد خوبی هم دارد شاید بتوان این‌طور گفت کمتر از بقیه کار می‌کنند و بیشتر از بقیه پول می‌گیرند چراکه کارشان شاید در ماه یک تا دوپار تصادف ساختگی باشد و روزهای بعدی را استراحت می‌کنند تا حل‌شان جا بیاید و مجدد سر کارشان برگردند. رانندگان طعمه آن‌ها می‌شوند و این طعمه‌ها را بیشتر در شب شکار می‌کنند و سعی دارند به نوعی آن‌ها را بچاپند. علی یکی از همین طعمه‌ها بود که هنگام رانندگی در شب فردی خودش را مقابل خودرو او انداخت و ادعا کرد در تصادف آسیب جدی به او وارد شده و راننده مجبور شد دبه نسبتاً زیادی پرداخت کند. تصادفات ساختگی یکی از راه‌های کسب پول در جامعه شده و ادعا می‌شود افرادی که درآمدی ندارند دست به چنین اقدامی می‌زنند.

ما نیز به عنوان روز جهانی فقر به سراغ این موضوع رفتیم، در واقع شاید یکی از نمایش‌های فقر در جامعه، این باشد که افراد برای تأمین خودشان دست به چنین کاری می‌زنند، د به راه اندازی تصادف ساختگی سعی در سر کیسه کردن رانندگان خودرو و امرار معاش خود دارند اما باید دید آیا واقعا فقرا دست به این اقدامات می‌زنند؟ هرچند که راه‌های دیگری برای پول درآوردن هست اما این افراد بدترین راه را انتخاب می‌کنند و نه تنها خودشان، بلکه بسیاری از افراد را درگیر می‌کنند و هزینه‌های زیادی را بر گردن دولت می‌گذارند. پزشکی قانون حرف‌های جالبی زده و گفته این افراد خیلی دل‌شان را خوش نکنند که می‌توانند به راحتی دبه بگیرند چراکه کارشناسان پزشکی قانونی می‌توانند تصادفات حقیقی را از ساختگی تشخیص دهند. علی اصغر قربانی، کارشناس حوزه معاینات بالینی سازمان پزشکی قانونی، در گفت‌وگو با برنا، درباره آمار تصادفات ساختگی، گفت: یکی از موضوعاتی که بیشترین مراجعه به پزشکی قانونی را شامل می‌شود مربوط به تصادفات و نزاع است و گاهی نیز افراد خودزنی کرده و با ایجاد سانحه و تصادف ساختگی مدعی آسیب‌های جسمانی می‌شوند.

او با اشاره به اینکه افرادی که تصادفات ساختگی راه می‌اندازند عمدتاً با هدف اخذ دبه یا ارش و جبران خسارت آسیب‌های ادعایی ویژه از شرکت‌های بیمه است، ادامه داد: مدعیان آسیب ناشی از تصادفات ساختگی هم برای دریافت خسارت باید به پزشکی قانونی مراجعه کنند تا به‌زعم خود با اخذ نظریه کارشناسی برای ارائه به مقامات قضائی یا شرکت‌های بیمه، قادر به اخذ خسارت شوند. اما پزشکی قانونی در این زمینه و شرح حال و مستندات ارائه شده و همین‌طور مستندات درخواستی، اظهارنظر می‌کند و در آخر نظریه نهایی کارشناسی خود را به مراجع قضائی برای مستومه شدن پرونده و خسارت احتمالی ارائه می‌دهد. کارشناس حوزه معاینات بالینی سازمان پزشکی قانونی با بیان این‌که در مواردی که پس از بررسی‌های انجام شده مشخص می‌شود صدمات صاحب پرونده ساختگی بوده، متعاقباً این موضوع به مراجع قضائی و مرجع استعلام‌کننده منکس می‌شود، بیان کرد: در حال حاضر این واقعیت مشخص شده که برخی تصادفات ساختگی هستند و افراد یا گروهی اقدام به تصادفات و حوادث ساختگی می‌کنند؛ او در خصوص مصدومان تصادفات ساختگی ادامه داد: برخی از صدمات ایجاد شده مثل شکستگی استخوان‌ها شدید است و آسیب‌های جدی و گاه جبران ناپذیر به سلامت فرد وارد می‌کند. این در حالی است که این صدمات غالباً توسط کارشناسان پزشکی قانونی تشخیص داده شده و همچنین سیستم قضائی آنان را شناسایی می‌کند.طبق آمار پزشکی قانونی در سال ۹۹، ۵۳۳ مورد تصادف ساختگی توسط افراد صورت گرفته که ۴۶۱ مورد آن مرد و ۷۲ مورد آن زن هستند. همچنین در استان تهران ۳۵ مورد تصادف ساختگی روی داده که ۳۲ مورد مرد و ۳ مورد آن زن بوده است. اما در میان نقش پلیس بر رنگت است چراکه پلیس راه‌ها هنگام بروز تصادفات اولین مرجعی است که ورود پیدا می‌کند پس در طرح موضوع می‌تواند تأثیر گذار باشد. در واقع اگر کارشناسان پلیس راه‌ور هنگام کشیدن کروکی توجه لازم را داشته باشند شاید در کاهش موضوع تصادفات ساختگی شاهد اتفاقات خوبی باشیم. سرهنگ عین‌الله جهانی، معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیکی پلیس راه‌ور ناجا، درباره تصادفات

ساختگی گفت: رئیس بیمه اعلام کرده بود ۲۰ درصد پرداختی‌ها بیمه براساس تخلفات و تقو طرفین تصادف بوده است. اما با اشاره به اینکه نقش کروکی‌های پلیس این است این ۲۰ درصد را به صفر برسانند، افزود: پلیس با هوشمندسازی در ارائه خدمات به دنبال این است به این کارپردازان، تخلفات و دریافت پول‌های ناحق از شرکت‌های بیمه و افراد پایان دهد. جهانی ادامه داد: پلیس راهور هر تصادفی که سر صحنه بعد از کارشناسی احساس کند صحنه‌سازی است به مامور انتظامی گزارش داده و بعد از تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی می‌کند.

### زنان

## لزوم توجه مدیریت شهری تهران به زنان توانمند

عضو شورای اسلامی شهر تهران بر لزوم توجه به زنان توانمند در مدیریت شهری تهران تأکید کرد. نرگس معنی‌نیس پور در گفتگو با میزان در مورد توجه به زنان در مدیریت شهری ششم تهران اظهار کرد: اعتقاد ما در مدیریت شهری ششم تهران به شایسته سالاری است؛ یعنی باید به ظرفیت بانوان در مدیریت شهری توجه ویژه‌ای شود. وی افزود: زنان در شهرداری تهران توانایی بالایی دارند و می‌توانند پست‌های مدیریتی را به خوبی اداره کنند. عضو شورای اسلامی شهر تهران گفت: زنان توانمند در شهرداری تهران زیاد هستند و زنان شورای اسلامی شهر تهران نیز تلاش خواهند کرد به زنان شهرداری تهران توجه ویژه‌ای شود تا بر اساس شایسته سالاری و توانمندی زنان سهم شایسته در پست‌های مدیریت شهری داشته باشند.

### حمل و نقل

## بازنگری در منع تردد شبانه و طرح ترافیک

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر تهران گفت: پیش‌بینی شده است که با هماهنگی ستاد ملی کرونا، تردد‌های شبانه و طرح ترافیک مورد بازنگری قرار گیرد. سید جعفر تشکری هاشمی، در گفت‌وگو با ایلنا درباره تجهیز ناوگان حمل و نقل تهران با توجه به وعده‌های مدیریت شهری دوره جدید اظهار کرد: کمبودهای جدی در ناوگان حمل و نقل و هم در نگهداشت ناوگان داریم، اکنون به جد نیازمند برنامه‌ای برای بازسازی طرح ترافیک ناوگان از رده خارج هستیم و علاوه بر این باید خرید ناوگان جدید را دنبال کنیم. در هر دو زمینه اقداماتی در دوره قبل انجام شده است، اما به ثمر نرسیده است.

### محیط زیست

## ۶۳درصد مخازن سدهای کشور خالی است

درحالی که سال گذشته در همین زمان بیش از ۵۰درصد مخازن سدهای کشور پر بود، امروز تنها ۳۷درصد مخازن سدهای کشور پر و ۶۳درصد خالی است. به گزارش نسیم، طبق جدیدترین گزارش رسمی شرکت مدیریت منابع آب ایران، از ابتدای سال آبی جاری (لول مهر ۱۴۰۰) تا بیست و سوم مهرماه در مجموع ۸۶۰ میلیون مترمکعب آب در مخازن سدهای کشور شده است. این درحالی است که در مدت مشابه سال قبل، میزان ورودی آب به مخازن سدهای کشور یک‌میلیارد و ۱۹۰ میلیون مترمکعب بود و مقایسه آن با میزان ورودی آب در سال جاری، نشان از افت ۲۸ درصدی ورودی آب به مخازن سدهای کشور در ۲۳ روز ابتدایی سال آبی جاری دارد. همچنین میزان خروجی آب از مخازن سدهای کشور در این مدت یک‌میلیارد و ۶۹۰ میلیون مترمکعب بود که در مقایسه با خروجی ۲ میلیارد و ۷۸۰ میلیون مترمکعبی آب از مخازن سدهای کشور در مدت مشابه سال قبل، کاهش ۲۹ درصدی داشته است.

### استان

## معرفی دکتر دوستار

**به‌عنوان گزینه جدید استانداری**
تعدادی از نمایندگان گیلان در نامه‌ای به وزیر کشور دولت سیزدهم، خواستار انتخاب دکتر محمد دوستار به عنوان استاندار گیلان شده‌اند. در این نامه امضای برخی نمایندگان گیلان از جمله دکتر حسن محمد یاری، مرحباج‌چینی، نجفی، کوچکی نژادو محمدنژاد دیده می‌شود.
گفتنی است پیش از این نیز نمایندگان گیلان برای گزینه‌های دیگری نامه امضا کرده، این اشخاص را برای انتخاب به عنوان استاندار گیلان معرفی کرده بودند؛

## شورای شهر

عضو شورای شهر:

## نابسامانی حضور همراه بیماران در اطراف بیمارستان‌ها رفع شود

کی عضو شورای شهر با اشاره به نابسامانی حضور همراهان بیماران در اطراف بیمارستان‌ها گفت: علاوه بر شهرداری باید نهادهای دیگری نیز ورود کنند تا با شروع بارش‌ها شاهد خسارت هموطنانمان نباشیم. منطقه ۶، ایشان وعده در اختیار قرار دادن ساختمانی برای همراهان بیماران را دادند اما این موضوع باید برای همه بیمارستان‌ها اجرا شود. پیرهادی تصریح کرد: لذا علاوه بر شهرداری بابت نهادهای دیگر نیز به این موضوع ورود کنند تا در هفته‌های تهران، بارش‌ها آغاز می‌شود، شاهد خسارت دیدن همراهان بیماران در شهر باشیم.